СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

БЫСТРЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТИМСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

24 июня 2014 г.№ 85
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Быстрецкого сельсовета Тимского Курской области от 20.07.2009г. №58 ««Об утверждении Положения и Перечня должностей муниципальных служащих администрации Быстрецкого сельсовета Тимского района при назначении, на которые граждане, и при замещении которых муниципальные служащие администрации Быстрецкого сельсовета Тимского района обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Курской области от 17.02.2014 №67-пг «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года №310, Уставом муниципального образования «Быстрецкий сельсовет» Тимского района Курской области, Собрание депутатов Быстрецкого сельсовета Тимского района Курской области решило:
 1.Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Быстрецкого сельсовета Тимского Курской области от 20.07.2009г.
 а) дополнить решение новым подпунктом ж) следующего содержания:

 « порядок предоставления сведений о расходах лиц, замещающих (занимающих) муниципальные должности на постоянной основе, а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (прилагается);

 б)перечень должностей муниципальных служащих Администрации Быстрецкого сельсовета Тимского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Быстрецкого сельсовета Тимского района, обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей изложить в новой редакции (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
 Глава Быстрецкого сельсовета В.А.Бобров
Приложение

 Утверждено решением Собрания депутатов

 Быстрецкого сельсовета
Тимского района Курской области

 От 24.06.2014 г№85

ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТИМСКОГО РАЙОНАСВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Настоящий Порядок представления муниципальными служащими Администрации Быстрецкого сельсовета Тимского района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Порядок) разработан в целях противодействия коррупции и направлен на реализацию положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указа Президента РФ от 02.04.2013 N 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Закона Курской области от 22.03.2013 N 20-ЗКО "О некоторых вопросах контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам в Курской области".

 2. Настоящий Порядок предусматривает обязанность муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, предусмотренной Перечнем должностей муниципальных служащих Администрации Быстрецкого сельсовета Тимского района утвержденный решением Собрания депутатов Быстрецкого сельсовета Тимского Курской области от 20.07.2009г (в редакции настоящего решения) (далее - Перечень должностей), представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - Сведения о расходах).

 3. Лицам, замещающим (занимающим) муниципальные должности на постоянной основе при предоставлении сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необходимо руководствоваться формой справки о расходах лица, замещающего государственную должность Российской Федерации, иного лица по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года №310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
4. Сведения о расходах представляются в администрацию Быстрецкого сельсовета Тимского района не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

5. Проверка Сведений о расходах, представленных в соответствии с настоящим Порядком муниципальным служащим, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации.

7. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим Порядком муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера.

8. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

9. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со Сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Порядком муниципальным служащим, приобщаются к личному делу муниципального служащего.

Приложение

 к решению Собрания депутатов
Быстрецкого сельсовета

 Тимского района

От  24.06. 2014 г. №85
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТИМСКОГО РАЙОНА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТИМСКОГО РАЙОНА, ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

 Глава администрации Быстрецкого сельсовета
ГРУППА ВЫСШИХ ДОЛЖНОСТЕЙ:

 Заместитель главы Администрации Быстрецкого сельсовета
ГРУППА ГЛАВНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ:
Начальник отдела в подразделении администрации Быстрецкого сельсовета
ГРУППА МЛАДШИХ ДОЛЖНОСТЕЙ:
 Специалист 1 разряда администрации Быстрецкого сельсовета

СПИСОК
муниципальных служащих по  администрации

Быстрецкого сельсовета

1.  Заместитель главы администрации  Тарубарова Т.Н.
2.Начальник отдела учета и отчетности     Якунина И.В.

  В 2017 году  уволилась  начальник отдела учета и отчетности администрации Кокина Ольга Николаевна .в связи с выходом на пенсию по старости

 Глава администрации
Быстрецкого сельсовета                                                В.А.Бобров